
MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS 

Įstaigos kodas: 301618682. Adresas: Lietuvininkų g. 18, LT – 68300 Marijampolė 
 

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2023 m. birželio 30 d. finansinių ataskaitų rinkinio 

2023.07-24    Nr. AT- 

I. Bendroji dalis 

Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – biuras) yra Lietuvos 

Respublikos įregistruota savivaldybės biudžetinė įstaiga. Biuro steigėjas Marijampolės 

savivaldybė. Biuro adresas – Lietuvininkų g. 18, LT-68300 Marijampolė. 

Biuras neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

Biuras neturi filialų ar kitų struktūrinių padalinių. 

Biuras informacijos apie svarbias sąlygas ir aplinkybes, kurios gali paveikti tolesnę biuro  

veiklą, neturi. 

Biuro pagrindinė veikla – kita žmonių sveikatos priežiūros veikla. Pagrindinės veiklos 

kodas (EVRK) – 869000.  

Biuras į Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registrą įregistruotas 2008 m. kovo 18 d. 

pagal Lietuvos Respublikos įmonių rejestro įstatymus registracijos Nr. 113287, įmonės kodas 

301618682.  

Biuras veiklą vykdo: 

1. Pagal Valstybinių (perduotų savivaldybių) funkcijų vykdymo programą, priemonę „Plėtoti 

sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose ir bendruomenėse, vykdyti 

visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėse“, priemonę „Plėtoti psichikos sveikatos stiprinimo, 

psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijas“. Išlaidų klasifikaciją vykdo pagal 

kodą 07.04.01.02 „Sveikatos priežiūros užtikrinimas“. 

2. Pagal Sveikatos apsaugos programą, priemonę „Savivaldybės visuomenės sveikatos 

priežiūros užtikrinimas“. Išlaidų klasifikaciją vykdo pagal kodą 07.04.01.02 „Sveikatos 

priežiūros užtikrinimas“.  

 Biuro piniginės lėšos apskaitomos  AB SEB banko sąskaitose. 

Biuro finansinės atskaitomybės valiuta – eurai. Valiutos iš lito į euro keitimo data 

2015.01.01. Skirtumo sumų nėra, atsiradusių apskaitos duomenis perskaičiuojant į eurus.  

 Biure yra patvirtinti 35 etatai.  

Biuro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Biuro apskaitos politika aprašyta 2022 metų metinių finansinių ataskaitų aiškinamajame 

rašte. 2023 m. II ketvirtį apskaitos politika keista nebuvo. 

 

 

 

 

 

 

 



III. PASTABOS 

 

Biuro finansinių ataskaitų rinkinyje pateikta informacija apie 2023 m. II ketvirčio biuro 

finansinę veiklą: 

 Pastaba Nr. 1. Nematerialus turtas. Per ataskaitinį laikotarpį Marijampolės savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras nematerialiojo turto neįsigijo. Nematerialiojo turto likutinė vertė 

0,56  Eur.  

 Pastaba Nr. 2. Ilgalaikis materialus turtas. Per ataskaitinį laikotarpį Marijampolės 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras materialiojo turto neįsigijo. Materialiojo turto likutinė 

vertė  58 904,11 Eur.  

 Pastaba Nr. 3. Trumpalaikis turtas. Įstaigos trumpalaikį turtą sudaro: ateinančių 

laikotarpių sąnaudos, įstaigos įsigytos medžiagos veiklai vykdyti, per vienerius metus gautinos 

sumos.  Medžiagų, neišduotų veiklai vykdyti, likutis -9 054,85 Eur.  

 Pastaba Nr. 4.  Ateinančių laikotarpių sąnaudos – 1 018,99 Eur (turto, transporto 

priemonės draudimo sąnaudos, spaudos prenumerata). 

 Pastaba Nr. 5,6. Per vienerius metus gautinos sumos 87 812,61  Eur, iš jų : 

1. Gautinos sumos už suteiktas pirmos pagalbos ir higienos įgūdžių mokymo paslaugas 

– 88,00 Eur (VšĮ „Kalvarijos ligoninė – 70,00 Eur, UAB „Momblan“ – 9,00 Eur Marijampolės 

vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“- 9,00 Eur).  

2. Sukauptos gautinos sumos  – 87 737,61 Eur.. Kitos sukauptos gautinos sumos iš 

valstybės biudžeto lėšų skiriamų per Marijampolės, Kalvarijos savivaldybes –  45817,45, Eur, iš 

Marijampolės savivaldybės biudžeto lėšų – 41228,26 Eur.  

3. Kitos sukauptos gautinos sumos (pervesta į Marijampolės savivaldybės biudžetą 

pagrindinės veiklos pajamų suma) – 678,59,00 Eur.  

 Pastaba Nr. 7. Pinigai AB SEB banko sąskaitose ir kasoje – 40 579,04 Eur. Iš jų: Įstaigos 

pajamos – 11 951,2 Eur; Valstybės biudžeto lėšos perduotos per Kalvarijos savivaldybę – 

1 746,14 Eur; Paramos lėšos, pagal bendradarbiavimo sutartis gautos lėšos, lėšos COVID-19 

pasekmėms šalinti – 26 274,17 Eur; Projekto „Integruotų priklausomybės ligų gydymo paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas“ – 616,53 Eur 9 eurai netinka 

 Pastaba Nr. 8. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų 

pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta priede. Finansavimo sumų iš Europos sąjungos, 

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų per 2023 m. II ketvirtį gauta – 8 164,86 Eur.  

 Pastaba Nr. 9. Tiekėjams mokėtinos sumos atvaizduotos 1 lentelėje. 

1 Lentelė. Tiekėjams mokėtinos sumos 

Finansavimas Eur 

Valstybės lėšos- stiprinimas ir stebėsena, mokinių priežiūra 6503,84 

 

Įstaigos pajamos 5,00 

Viso: 6508,84 

 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai: mokėtinas darbo užmokestis – 49368,48 Eur, 

mokėtinas gyventojų pajamų mokestis 8624,53 Eur, mokėtinos socialinio draudimo įmokos 

10365,16 Eur, mokėtinos darbdavio socialinio draudimo įmokos – 1380,02. Su darbo santykiais 

susijusių įsipareigojimų finansavimo šaltinis: valstybės biudžeto lėšos; savivaldybės biudžeto 

lėšos; ES struktūrinių fondų lėšos. 

 Atostoginių kaupiniai – 31 741,15 Eur. 

 Pastaba Nr. 10. Pagrindinės veiklos pajamos už pirmos pagalbos ir higienos įgūdžių 

mokymus – 5053,00 Eur. Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2023 metų II 

ketvirčio veiklos rezultatas – 21624,92  Eur nuostolis.  

  Vykdomi projektai: 

2021 m. II ketvirtį pradėjo įgyvendinti bendrai finansuojamą projektą iš Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo ir Norvegijos finansinio mechanizmo programų 



„Saugok sveikatą kol jaunas 2“. Projektas skirtas jaunimo sveikatos netolygumų mažinimui ir 

prevencijai Šakių, Marijampolės ir Vilkaviškio rajonuose.  Į projekto veiklas bus įtraukta ne 

mažiau, kaip 1300 jaunuolių iš minėtų savivaldybių. Sprendžiant jaunimo sveikatos problemas, 

įgyvendinant projektą bus įdiegti 8 JPSPP teikimo algoritmai, kurių taikymas padės įgyvendinti 

jaunimo psichikos sveikatos, mitybos, reprodukcinės sveikatos, lytinio švietimo, nutukimo ir 

išorinių mirties priežasčių prevenciją, užtikrins tinkamą, kokybišką ir savalaikį šių paslaugų 

teikimą jaunimui. Tikslinė grupė: jaunimas 14–29 m. Bendra projekto vertė iki 247 160,78 Eur.  

 

 

 

Direktorė     Lina Laukaitienė 

 

 

    

Buhalterė                         Laimutė Markevičienė                                             


